
A presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Ido-
sa (CMDPI), Marina Ferreira, de acordo com as atribuições que lhe com-
pete, convoca os Conselheiros e Conselheiras Titulares e Suplentes abai-
xo relacionados para Sessão Ordinária do CMDPI que ocorrerá dia 25 de
julho de 2024, quinta-feira, às 09h, na sede do PREVIARA, situada Rua
Carlos Luz, nº 693, Centro – Araputanga/MT.

A reunião deliberará sobre a seguinte pauta:

1 – Leitura da ata da reunião anterior;

2 –Alteração dos Membros do Conselho;

3 – Outros informes

ATENÇÃO!! No caso de impossibilidade de participação do membro titular
solicitamos a comunicação ao suplente para garantir a representação da
entidade.

TITULARES

1. Sirley Pereira Inácio Borges (Representante da Secretaria Municipal de
Assistência Social);

2. Maria Verônica de Oliveira (Representante da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura);

3. Daiany Souza Lima (Representante da Secretaria Municipal de Saúde);

4. Maria Aparecida Resende Sobrinho (Representante da Paróquia Nossa
Senhora do Rosário de Fátima);

5. Marina Ferreira Silva (Representante do Rotary Araputanga)

6. Raimundo da Silva (Representante de Pessoas Idosas);

SUPLENTES

1. Keyla Rafaela Ribeiro Miranda Pedrosa (Representante da Secretaria
Municipal de Assistência Social);

2. Fatima Francisca Duarte (Representante da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura);

3. Jussara Araújo Pereira (Representante da Secretaria Municipal de Saú-
de);

4. Laudenir Antunes de Souza (Representante da Paróquia Nossa Senho-
ra do Rosário de Fátima);

5. Flavio Ferreira (Representante do Rotary Araputanga);

6. Idalice Silva Ferreira (Representante de Pessoa Idosa)

Araputanga/MT, 25 de julho de 2024.

Marina Ferreira

Presidente do CMDPI

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 315/2024

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍ-
PIO DE ARAPUTANGA ESTADO DE MATO GROSSO;

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal do Município de Arapu-
tanga Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições conferidas por
lei;

RESOLVE:

Art. 1.º- Exonerar a servidora pública municipal da Prefeitura Municipal de
Araputanga Estado de Mato Grosso, por TÉRMINO DE CONTRATO.

NOME DATA DE ADMIS-
SÃO

DATA DE
TÉRMINO CARGO

ELISANGELA DE SOU-
ZA 22/02/2023 04/07/

2024
Monitora de Cre-
che

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos ao dia
04/07/2024.

Registra-se, publica-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato Grosso,
aos vinte e cinco (25) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte
e quatro (2024).

ENILSON DE ARAÚJO RIOS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO N° 083 ATÉ 084/2024.

EXTRATO DO CONTRATO N° 083/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT.

CONTRATADO: CMO - EMPRESA CENTRO MATOGROSSENSE DE
OFTALMOLOGIA LTDA

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO O CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO PA-
RA FINS DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PRESTADORAS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CADASTRADOS NO SISTEMA NACIONAL
DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE – SCNES, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS/PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA DE
FORMA COMPLEMENTAR AOS SERVIÇOS OFERECIDOS NO MUNI-
CÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT, VINCULADOS AO PROJETO FILA ZERO
E EM CONFORMIDADE AO ESTABELECIDO NO DECRETO Nº 241, DE
19 DE ABRIL DE 2023 E PORTARIA Nº 633/2023/GBSES, RESOLUÇÃO
CIB/MT Nº 693/2023, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ARENÁPOLIS –MT

VALOR: R$ 579.922,12

PERIODO DE VIGÊNCIA: 21/05/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 084/2024.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT.

CONTRATADO: EMPRESA M. S DIAGNÓSTICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATO-
RIAIS PARA ATENDER A DEMANDA MUNICIPAL EM EXAMES DE LA-
BORATÓRIO NO MUNICIPIO DE ARENÁPOLIS/MT.

VALOR: R$ 2.260,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 21/05/2024 ATÉ 31/12/2024

DATA DA ASSINATURA: 21/05/2024

EXTRATO DE ADESÃO Nº 007/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS- MATO GROSSO

CNPJ 24.977.654/0001-38

EXTRATO DE ADESÃO Nº 007/2024

OBJETO: ADESÃO A “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 353/2023”,
oriunda do PREGÃO PRESENCIAL SRPN 026/2023”, para REGISTRO
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA DE EN-
GENHARIA E ARQUITETURA, VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS
JUNTO AOS GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL QUANTO A PROCE-
DIMENTOS NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, FISCALIZAÇÃO E GES-
TÃO DE OBRAS, COM RECURSOS PROVINIENTES DE TERMO DE
CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE, PARA O MUNICIPIO.

26 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.535

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 48 Assinado Digitalmente


